



# **VUOSIKERTOMUS 2025**

**KAJAANIN RATSASTUSSEURA RY**

# **VUOSIKERTOMUS 2025**

## **Johdanto**

### **1. Hallinto**

### **2. Tuntitoiminta**

### **3. Valmennustoiminta**

### **4. Kilpailutoiminta**

### **5. Seurapokaalit**

### **6. Tuomaritoiminta**

### **7. Nuorisotoiminta**

### **8. Aikuistoiminta**

### **9. Mustikkamäen ratsutalli ja alueen yrittäjät**

### **10. Tiedotustoiminta**

### **11. Jäsenistö**

### **12. Muu toiminta**

## JOHDANTO

Ratsastus tarjoaa ihmiselle elävän harrastuksen, arjesta ja kiireestä irrottavan elämäntavan, johon sukeltaa vuosien myötä aina vain syvemmälle. Tallikulttuuri tarjoaa parhaimmillaan ihmisen koko elämää tukevan yhteisön, joka tuo vaihtelua muun maailman hektisyyteen ja kiireeseen. Ratsastaminen luonnossa rauhoittaa tutkitusti sekä kehon että mielen.

Ratsastus on innostava, intohimoinen, elämyksiä tuottava, liikunnallinen ja urheilullinen harrastus, joka antaa sisältöä elämään, lisää hyvinvointia ja kasvattaa vastuullisuuteen. Ratsastus on haastava taito- ja urheilulaji ja arvostettua huippu-urheilua. Kilpalajina ratsastus on tasa-arvoinen sukupuolten ja eri-ikäisten kesken, ratsastaja voi kilpailla menestyksekkäästi läpi elämän. Kaiken perustana on ihmisen ja hevosen ainutlaatuinen kumppanuus.

Kajaanin Ratsastusseura on perustettu 25.5.1965. Seuran taival on kulkenut Paltaniemen Sutelasta Prikaatin kautta Kuluntalahteen, jossa seuran toiminta on ollut jo vuodesta 1985 alkaen. Vuodesta 1988 alkaen ratsastuskoulutoiminnasta on vastannut yrittäjät – ensin Tarja Patrikainen ja Jarmo Peittola, seuraavina Soile Lappalainen, Asta Uhlbäck ja nyt toista vuotta yrittäjinä ovat toimineet Salla ja Anssi Mustonen.

Seuran 60-vuotisjuhlia vietettiin Kartanohotelli Karolineburgissa 24.5.2025. Juhlaillalliselle osallistui 26 henkilöä – kunniavieraita sekä entisiä ja nykyisiä seuralaisia, entisistä mainittava Jyrki Jauhiainen, Juha Lyytinen ja Pauli Heikkinen-alkuvuosien esteratsastajat ja kilpailijat. Tunnelmallisissa juhlissa muisteltiin menneitä ja kiiteltiin seuramme aktiivista toimintaa vuosien ajan.

Suomen Ratsastajainliitto myönsi syysvuosikokouksessaan kultaisen ansiomerkin puheenjohtajallemme ja pitkäaikaiselle jäsenellemme Soile Lappalaiselle. Soile on toiminut Kajaanin Ratsastusseurassa 70-luvulta lähtien. Hän on toiminut alueella ratsastuskouluyrittäjänä, ratsastuksen ohjaajana, koulutuomarina, tallineuvojana, hevosten kasvattajana ja kouluttajana sekä valmentajana.

SRL:n kultainen ansiomerkki voidaan myöntää henkilölle, joka on vähintään 20 vuoden ajan erittäin ansioituneesti toiminut liiton tai sen jäsenseuran hyväksi. Kultainen ansiomerkki on myönnetty aiemmin kunniapuheenjohtajallemme Leena Valtaselle, kunniajäsenillemme Hildur Hagelbergille ja Mirja Leppäselle.

Leena Valtaselle myönnettiin SRL:n ansioristi joulukuussa – ansioristi myönnetään henkilölle, joka on ansioituneesti toiminut liiton hyväksi ja myötävaikuttanut koko maan ratsastusurheilun edistämiseksi.

# 1. HALLINTO

Seuran toimintaa johtavan hallituksen puheenjohtajana toimi Soile Lappalainen ja varapuheenjohtajana Asta Uhlbäck. Sihteeri-rahastonhoitajana toimi Mirja Leppänen. Hallituksen varsinaisina jäseninä toimivat Tiina Klemetti, Mirja Leppänen, Salla Mustonen, Soili Pyy, Asta Uhlbäck sekä Marjo Remes. Varajäseninä toimivat Jenni Hirvonen, Susan Lappalainen sekä Jemina Lintula. Junioriedustajina hallituksessa olivat Laura Leinonen ja Vilma Mustonen. Aikuisliikunnan vastaavana toimi Soili Pyy. Ensiapuryhmän vastaavana toimi Sari Kuure.

Hallitus kokoontui kymmenen (10) kertaa. Sääntömääräinen kevätkokous pidettiin maaliskuussa ja syyskokous joulukuussa.

# 2. TUNTITOIMINTA

Tuntitoiminnasta vastaa Mustikkamäen Ratsutalli Oy. Yrittäjänä toimivat Salla ja Anssi Mustonen.

# 3. VALMENNUSTOIMINTA

Seuran kouluvalmentajana toimi Soile Lappalainen ja estevalmentajana Ida Yrttiaho. Valmennusteami olivat tauolla.

Pohjois-Suomen esteratsastuksen aluevalmentaja Ville Peltokoski sekä kouluratsastuksen aluevalmentaja Arto-Pekka Heino ovat pitäneet valmennuksia Kajaanissa.

Lisäksi kursseja on pitänyt Anna Kilpeläinen, Sanna Siltakorpi, Mini Wahlbeg, Jyri Malmström, Sonja Mäkelä, Roosa Haapsalo, Niina Pursiainen sekä Mikko Rönkkö

Mustikkamäen ratsutalli aloitti vuoden 2025 alusta Talent-toiminnan, jossa valmentaudutaan tavoitteellisesti vastuvalmentajan johdolla, tähtäimessä kilpaileminen. Talent ryhmät on tarkoitettu sekä ratsastuskouluhevosilla että omilla hevosilla valmentautuville ja kilpaileville ratsastajille.

Esteteamiin aluetasolla kuului kuusi ratsastajaa ja seuratasolla kolme. Kouluteamiin kuului kolme ratsastajaa

# 4. KILPAILUTOIMINTA

Seurakilpailut:

KOULURATSASTUS: kilpailuja neljä, luokkia kolme-neljä/kilpailu. Lähtöjä oli yhteensä 152 . Kesäkuun kilpailujen harjoitusluokassa oli kaksi ratsukkoa.

ESTERATSASTUS: kilpailuja neljä - luokkia neljä-viisi /kilpailu, lähtöjä yhteensä 97. Harjoitusluokissa ratsukoita oli yhteensä 71.

Kesäkuussa järjestettiin Ratsastuskoulun toimesta Pay&Jump-harjoitusestekilpailut joihin osallistui 28 ratsukkoa.

#### Aluekilpailut:

Heinäkuun kansallisten kilpailujen yhteydessä ratsastettiin perjantaina seuraluokat ja lauantaina sekä sunnuntaina alue- ja kansalliset luokat. Seuraluokkia oli yhteensä kuusi, lähtöjä yhteensä 51, Järjestimme pararatsastusluokan noviisiohjelmalla, luokkaan osallistui kolme ratsastajaa. Alueluokkia oli lauantaina ja sunnuntaina yhteensä neljä, ratsukkoja yhteensä 40.

#### Kansalliset kilpailut:

Heinäkuun kaksipäiväisissä kansallisissa kouluratsastuskilpailuissa lauantaina luokkia oli viisi, ratsukoita luokissa yhteensä 31 ja sunnuntaina luokkia viisi, lähtöjä 28, yhteensä lähtöjä oli 59.

#### **Seuramestaruudet:**

Kouluratsastus opetushevoset: 1. Mili Mara- CNR Kingston M  
2. Monna Mustonen -B'iskiera  
3. Maisa Heikkinen – Springhill Cayo

suomenhevoset: 1. Jenni Piirainen – Buugi  
2. Sohvi Tervonen - Haasteri

lapsiratsastajat: 1. Lilli-Marja Hujanen – Vysaks Primavera  
2. Aino Leinonen – Claudius  
3. Alisa Hattuniemi - Sindibad

juniorit: 1. Vilma Mustonen – CNR Kingston M  
2. Miili Mara - Claudius  
3. Nea Gunnila - Claudius

seniorit: 1. Heidi Luomala – Vinhatuulen Carles  
2. Maria Malinen – Carentino of Houston  
3. Ida Yrttiaho – Kollinda VDM

aikuisratsastajat: 1. Ida Yrttiaho – Rose Wine  
2. Tanja Kyllönen – Oisin Teenage Idol  
3. Maria Malinen – Ulle Jeba

Esteratsastus lapsiratsastajat: 1. Enna Mankinen – Glennellen's Stu  
2. Anki Saari - Samurai  
3. Tiana Tervo - Claudius

juniorit: 1. Miili Mara – Caudius  
2. Veera Kivioja- Charleston  
3. Mila Leinonen – Samurai

aikuisratsastajat: 1. Anni Mustonen - Matilda

suomenhevoset: 1. Neela Piirainen – Härö

opetushevoset: 1. Karita Kuvaja- Sprnghill Cayo

Kansallinen kilpailulupa oli kahdella ratsastajalla, aluelupa 23 ja seuralupa 34 ratsastajalla. Hilla Regina kuuluu Pohjois-Suomen esteratsastuksen alueryhmään.

Seuraestekilpailuissa toimi oma ensiapuryhmä, 2-3 henkilöä/kilpailu, ryhmän vastaavana toimi Sari Kuure.

Uusia estepuomeja hankittiin loppuvuonna lähinnä valmennus- ja kisakäyttöön.

Kesän juhlakilpailuviikonlopusta järjestettiin avoin palautekysely. Lisäksi syksyllä otettiin käyttöön seurakilpailuissa myös palautekyselylomake, johon pääsevät kaikki nimettömänä antamaan kilpailupalautetta.

Kilpailupalaute on ollut kokonaisuudessaan pääsääntöisesti hyvää – sekä juhlakilpailuviikonlopun että seurakilpailujen järjestelyjä, aikatauluja sekä ilmapiiriä on kehitetty. Olemme saaneet myös kehitysehdotuksia liittyen mm. luokkajärjestyksiin, verryttelyn toteutukseen, radan rakennuksen ajankohtaan jne. Palaute on käyty läpi KRS:n hallituksessa ja toimihenkilöiden kesken ja se tullaan huomioimaan toiminnassamme. Palautteen keräämistä kisapäivinä jatketaan myös vuonna 2026.

## **KILPAILUMENESTYKSIÄ:**

Pohjois-Suomen esteratsastuksen aluemestaruuskilpailuissa juniorimestaruuden voitti Vilma Tervonen-Feelgood Dg ja ponimestaruuden Hilla Regina – Streamside Sandstone.

Pohjois-Suomen kouluratsastuksen aluemestaruuskilpailuissa Anni Mustonen hevosellaan Matilda saavutti hopeaa nuorten hevosten mestaruuksissa. Hilla Regina – Streamside Sandstone saavuttivat ponimestaruuden pronssia. Vilja Keronen – Usvapellon Jade saavuttivat pararatsastajien mestaruudessa hopeaa.

Elina Jääskeläinen - Liesel ja Maria Malinen - Carentino of Houston kuuluivat kenttäratsastuksen SM-pronssijoukkueeseen.

Alueiden välisissä kenttäratsastuksen joukkue mestaruuskilpailuissa Pohjois-Suomen joukkue sai hopeaa, joukkueessa ratsasti KRS:n Saana Sandelin hevosella Cale de Fer.

## **5. SEURAPOKAALIT**

Alue- ja kansallisten kilpailujen perusteella Vuoden Edustaja -junioripokaalin sai Vilma Tervonen ja senioripokaalin Maria Malinen.

Seurakilpailujen perusteella juniorien Vuoden pytyn sai Veera Kivioja, senioripokaalin Maria Malinen ja aikuisratsastajien pokaalin Emmi Kananen.

Vuoden jäsen -kiertopalkinto luovutettiin Iita Vehkaperälle, joka keräsi 168:n nimet kuntalaisaloitteeseen koskien Salmijärven valaistun hiihtoladun muuttamista merkityksi hevosreitiksi.

Nuoren Suomen ja Veikkauksen lahjoittama Vuoden Juniorivalmentaja -kiertopalkinto jaettiin Ida Yrttiaholle.

Vuoden opetushevonen kiertopalkinnon sai CNR Kingston M.

Vuoden Hymy -palkinto, jonka valintaperusteina on mm. iloinen, auttavainen, ystävällinen ja vastuuntuntoinen "hevostyttö" -palkinnon saivat Selma Korhonen ja Alisa Laine. Tsemppipalkinto luovutettiin Anki ja Veera Saarelle.

## **6. TUOMARITOIMINTA**

Soile Lappalainen toimii kouluratsastuksen IIK-tuomarina. Soile toimii myös SRL:n tallitarkastajana.

Esteratsastuksen aluetuomarina toimivat Elina Salmela, Suvi Juntunen ja Kati Aavakare.

Alueratamestarina toimivat Elina Salmela ja Jenni Hirvonen

Jenni Hirvonen toimii lajistewardina esteratsastuksessa.

Toimihenkilöpalaveri pidettiin tammikuussa, osallistujia 10.

Talkoolaisten kiitostapahtuma pidettiin Raviradan VIP-tiloissa marraskuussa, osallistujia oli 16.

## **7. NUORISOTOIMINTA**

Tähtiseura-ohjelma on Olympiakomitean seuratoiminnan laatuohjelma. Seuramme kuuluu suomalaisten Tähtiseurojen verkostoon, joka muodostuu seuratoiminnan laatutekijät täyttävistä seuroista. Seuramme on auditoitu lasten ja nuorten Tähtiseuraksi.

Seuramme palkittiin 4.10. Suomen Olympiakomitean Tähtiseurapäivillä Gasumin alueellisella kannustestipendillä Vuoden 2025 Lasten ja Nuorten Tähtiseuratoiminnasta! Tähtiseurapäivillä seuraamme olivat edustamassa puheenjohtaja Soile Lappalainen ja sihteeri Mirja "Ninna" Leppänen. Stipendin

käyttökohteen valinnan tekevät seuran nuorisohallitus ja varsinainen hallitus yhteistyössä.

Keppihevostunnit pidettiin joka toinen lauantai, ohjaajana toimivat Jenny Elfving ja Sohvi Karppinen sekä nuorisohallituksen jäseniä. Heppakerho aloitti toimintansa maaliskuussa kokoontuen kevätpuolella viisi kertaa, osallistujia yhteensä 41 ja syyskuusta alkaen neljä kertaa, osallistujia 27. Kerhon vetäjinä toimi Vilma Mustonen sekä vaihtuvia nuorisohallituksen jäseniä.

Nuorisohallitukseen kuului Susan Lappalainen, Jemina Lintula, Laura Leinonen, Sohvi Tervonen, Jenny Elfving, Sohvi Karppinen, Tiana Tervo, Aliisa Laine, Verna ja Anki Saari sekä Vilma Mustonen. Nuorisohallituksen jäsenet toimivat seurakisoissa aloittelevien ratsastajien ohjaajina ja toimivat heppakerhon ja kepparituntien vetäjinä.

Helmikuussa järjestettiin Leirikeskuksessa vanhempaintapaaminen, jossa mukana oli kuusi aikuista sekä kuusi seuran edustajaa.

Heinäkuussa juniorit järjestivät päivämatkan Iisalmen kenttäkisoihin, osallistujia oli 10.

Elokuussa järjestettiin Naamiaisteemaiset lasten ja nuorten Keppihevoskilpailut sekä harjoitustason estekilpailut. Osallistujia keppareissa oli yhteensä kymmenen ja esteratsastuskilpailuissa 13.

Kilpailujen yhteydessä järjestettiin myös kaikille avoin Säpinäpäivä, ohjelmassa oli mm. talutusratsastusta, kasvomaalausta, ongintaa ja keppariesteitä. Säpinäpäivään osallistuneita oli n. 100.

Kainuun Osuuspankin nuorten kesätyötuella palkittiin kolme nuorta jotka mm. maalasivat kouluaitojen tukikolmiot sekä katsomot.

## **8. AIKUISTOIMINTA**

Kajaanin Ratsastusseura on Aikuisliikunnan tähtiseura. Aikuisliikunnan vastaavana toimi Soili Pyy.

Kirsi Piiraisen vetämät venyttelytunnit pidettiin joka toinen perjantai.

Kalkkisillan porrastreeneihin maaliskuussa osallistui kahdeksan kuntoilijaa.

Seura osallistui SRL:n Voimaa ja notkeutta satulaan oheiskuntohaasteeseen.

Kevään ulkoilupäivä ja syksyn Lavis jouduttiin perumaan osallistujapulan vuoksi.

## **9. MUSTIKKAMÄEN RATSUTALLI JA ALUEEN YRITTÄJÄT**

Mustikkamäen Ratsutallin yrittäjinä toimivat Salla ja Anssi Mustonen. Tallilla järjestettiin mm. irtokenkäkurssi syksyllä.

Toimintaamme ohjaa saumaton yhteistyö ja yhteiset tavoitteet - yhteistyössä järjestimme ratsastuskilpailuja ja erilaisia tapahtumia. Tallille on laadittu turvallisuussuunnitelma.

Tallilla toimii myös Sanna Mattila-Rautiaisen ratsastusterapiayritys. Sanna on erikoistunut ihmisen ja hevosen liikemekanikan tutkimiseen ja mittaukseen sekä tarpeen mukaiseen korjaukseen ns. istuntatuntien avulla.

Kajaanin Ratsastusseura tekee aktiivista yhteistyötä alueen tallien ja ratsastusseurojen kanssa. Kainuun alueen ratsastusseurat kokoontuvat kaksi kertaa vuodessa suunnittelemaan yhteisiä tapahtumia. Pohjois-Suomen aluejaoksen hallituksessa on Soile Lappalainen ja hänen kauttaan tiedottaminen ja koulutukset välittyvät seurallemme.

Kainuun Raviradan kanssa yhteistyö oli aktiivista. Maneesien ja kentän kastelut ja suolaukset sekä isommat lanaukset tehtiin Raviradan puolesta. Maaliskuussa todettiin ison maneesin katon lumikuorma vaaralliseksi ja maneesia lämmitettiin teholämmittimillä, joilla lumikuorma saatiin putoaman.

## **10. TIEDOTUSTOIMINTA**

Sari Kuure toimi seuran tiedotusvastaavana. Sari päivittää seuran www-sivuja ja sosiaalista mediaa sekä vastaa sähköpostitiedostuslistasta. Somettamisessa apuna ovat olleet Jemina Lintula, Soile Lappalainen sekä nuorisohallitus.

Tiedotus sosiaalisen median kautta on lisääntynyt. Seuran Facebook ja Instagram -sivut ovat aktiivisessa käytössä; seuraajia on Facebookissa noin 950 ja Instagramissa noin 1200. Sosiaalisen median avulla tietoa saadaan levitettyä tehokkaasti myös seuran ulkopuolelle.

Suomen Ratsastajainliiton #kiitossinulle-kampanjaan marraskuussa osallistuimme kampanjamme jatkuessa joulukuun puolelle. Kiitostapahtumassa kiiteltiin kilpailutoimintaan eri osa-alueilla osallistuneita toimijoita.

Kainuun Sanomissa ja Koti-Kajaanissa oli artikkeleja toiminnastamme. Sari vastasi myös seurakilpailujen pistepörssistä.

## 11. JÄSENISTÖ

Seuramme jäsenmäärä vuonna 2025 oli 244 jäsentä, joista senioreja 144 (miehiä kymmenen) ja junioreja 100 – kaikki tyttöjä.

Leena Valtanen on seuran kunniapuheenjohtaja. Kunniajäseniä ovat Hildur Hagelberg, Soile Lappalainen sekä Mirja Leppänen.

## 12. MUU TOIMINTA

Tammikuussa järjestettiin Kajaanissa ratsastuksen aluepäivät, tilaisuudessa seuramme toimintaa ja varsinkin nuorisotoimintaa olivat esittelemässä Sari Kuure, Jemina Lintula, Jenny Elfving sekä Tiana Tervo. Tilaisuudessa oli myös kunniajäsenemme, grand old Lady Hildur Hagelberg kertomassa omasta ratsastushistoriastaan.

Seuravaatteita tilattiin keväällä ja seuran vanhimmat vuosikertomukset ja hallituksen kokousten pöytäkirjat arkistoitiin Kajaanin kaupunginarkistoon.

Kunniapuheenjohtajamme Leena Valtasen 90-v kahvitilaisuuteen maaliskuussa osallistuivat Hildur Hagelberg ja Mirja Leppänen seuraamme edustaen.

Ratsastusseuran ja Mustikkamäen ratsutallin yhteistä pikkujoulua vietettiin joulukuun alussa isossa maneesissa. Ohjelmaan kuului nuorisohallituksen vetänä tonttujumppa. Joulujuhlassa jaettiin seuran pokaalit sekä kilpailutukea kaikille seura-, alue-, sekä kansallisella tasolla kilpailleille, jotka täyttivät kilpailutuen saamisen ehdot.

Kilpailutukea saivat: Aluetaso II: Vilma Tervonen. Alue I: Hilla Regina, Elina Jääskeläinen, Tanja Kyllönen, Maria Malinen, Vilma Mustonen sekä Saana Sandelin. Seurataso: Elli Heiskanen, Emmi Kananen, Ida Yrttiaho, Lilli-Marja Hujanen, Miili Mara, Jenny Elfving, Sohvi Tervonen, Anni Mustonen, Saara Hyvönen, Veera Kivioja, Karita Kuvaja, Mila Leinonen, Heidi Luomala, Enni Mankinen, Monna Mustonen sekä Minna Sormunen.

Onnittelu- ja joulukukat saivat Soile Lappalainen, Sari Kuure, Soili Pyy, Mirja Leppänen, Salla ja Anssi Mustonen sekä Kirsi Piirainen ja Sauli Meriläinen.